- 1 -

第２回東郷地域協議会会議録（要約）

日 時  平成 2８年 5 月３１日（火）PM7:０0～ＰＭ８:３０

場 所  新城市消防防災センター（災害対策本部室）

出席者  委員３０名 事務局４名

次第

１. 開会

会長あいさつ

２.議事

 ・地域協議会分科会での協議事項について

 ・地域協議会の日程について

議事内容

協議会の会議録署名

  署名員を２名お願いした。

地域協議会分科会での協議事項について

① 資料により審査会当日の流れ及び審査基準について説明した。

② プレゼンの順番については、申請順としたい。

③ プレゼン時間については前年のまま変更なしとしたい。

   （プレゼン時間一律 5 分を新規団体 8 分、継続団体 5 分に変更）

④ 第３回東郷地域協議会の「審査のまとめ審議」について、新城市地域自治区条例第

８条第６項第１号及び第２号で記載する内容に該当することが考えられることか

ら非公開にする事の案を説明し、非公開としたい。

⑤ 傍聴は、傍聴要領第 2 条に 10 人以内となっているが、審査待ちの団体や多くの

方に団体の活動を知ってもらうために、傍聴要領第 2 条ただし書きにより、会長

が特に認める場合を適用する案を説明し、定員を特に設けない事としたい。

⑥ 審査基準については、前年度からの変更はなしとしたい。

   意見 各審査項目の採点基準を分かりやすくして欲しい。

   結論 今年度の課題として、採点基準の検討をする。

⑦ 申請額が予算額を超えているため、採択のボーダーライン上の団体について、どの

ようにするか意見を求めた。

   結論 ボーダーライン上の団体の申請額が交付金予算額をオーバーする場合はその

団体は不採択とし、採択団体はその前の団体までとする。

 以上①～⑦の分科会協議事項を協議し決議の結果、協議会で承認された。

東郷地域協議会の日程について

 - 2 -

平成２８年度の協議会の開催日程を第1回協議会で聴き取りした内容と会場の空

き状況を含め検討し、年間の開催予定日を決定した。

【終了】